ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 · AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUlZOOCONSElHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE GOV SR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 032/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

CÂMARA MUNICIPAL OE VARZtA Al dfüt. .
APROVAD~ M: .A1:.JJ24_;~ ~

í-rt!?
MENÉSIA SIMIÃO LEONAROr•

PRESIDENTE

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 01 de Abril de 2025

SOLICITA A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS
QUE COMPREENDEM OS SEGUINTES
TRECHOS: SÍTIO LAGOA SECA, SÍTIO
ALEMANHA E CRISTO REIS, DISTRITO DE
CALABAÇA;

ESTRADA DE ACESSO AO SÍTIO CAIANA E
SERRA DOS CAVALOS.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIRA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

a) Recuperação da estrada do Sítio Lagoa Seca;

b) Recuperação da estrada do Sítio Alemanha;

e) Recuperação da estrada do Sítio Cristo Reis;

d) Recuperação da estrada de acesso ao Sítio Caiana e Serra dos Cavalos.

Essas vias são de extrema importância para os moradores, agricultores e demais usuários que

dependem dessas estradas para o escoamento da produção, transporte escolar, atendimento de

saúde e demais atividades essenciais.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO souzAo
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO}, Nº 58S
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 . AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV..8R

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinado de forma digital por
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4 Dados: 2025.04.01 13:20:29
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

· 1 • ..... MUNICIPAL Ol;, viRZEAALEGRE: · 1.,~

~~--~OVADO~..i4-J~

. MENl:SIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABfNETE 05 "V,'\RZCA Al CCR[. CIDADE DO AMOR rRATCRNOº'